Sexta, 15 de Julho de 2022 | ANO: 2 | Nº 320 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 .............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 ........................................... 2

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0072/2022 - SERF ........................................................................ 2
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA .......................... 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2022 - SINFRA ............................................................................... 3

Página 1/4

Sexta, 15 de Julho de 2022 ANO: 2 | Nº 320
ISSN 2764-2240

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº

059/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 -

CPL A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz –

MA, torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

059/2022 – CPL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TRANSPORTES, INCLUINDO

VEÍCULOS E MOTORISTAS, DEVIDAMENTE

HABILITADOS, PARA TRANSPORTE DE ALUNOS E

PROFESSORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE

ENSINO QUE IRÃO PARTICIPAR DOS EVENTOS

ALUSIVOS A SEMANA DA PÁTRIA (DESFILES

CÍVICOS) NO ANO DE 2022, EM SÃO LUÍS – MA,

OBSERVANDO AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO

TERMO DE REFERÊNCIA, NA PLANILHA DE

PREÇOS – ANEXO I. ABERTURA: 29 de julho de 2022

às 10:00h (dez horas). CÓDIGO UASG: 453204. TIPO DE

LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. INFORMAÇÕES:

Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro Juçara. Imperatriz

(MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados, no horário das 08h às

14h, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada

na Rua Urbana Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz

(MA) para consulta gratuita, podendo ser obtido através do

site www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Whigson de Sousa Cunha Júnior–

Pregoeiro.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: 1fhc8ug8nnc20220715130729

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 037/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE LICITAÇÃO (DESERTA) PREGÃO ELETRÔNICO

037/2022 A Prefeitura Municipal de Imperatriz (MA) torna

público aos interessados que, em sessão realizada no dia 15

de julho de 2022, às 10h (dez horas), na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL 037/2022, tendo

como OBJETO: Contratação complementar de empresa

especializada em Serviço Eletivo para realização dos

seguintes exames: Teste Ergométrico, Holter, M.A.P.A

(Monitorização Ambulatorial da Pressão Arterial) e

Cintilografia do Miocárdio, conforme especificações

constantes no Termo de Referência e planilhas em anexo

para atender as demandas da Auditoria. Em conformidade

com as disposições contidas no Edital, pela

INEXISTENCIA DE PROPOSTAS enviadas no sistema

COMPRASNET, a Pregoeira DECLARA DESERTA a

licitação, devendo o processo ser devolvido à Secretaria de

origem para as providencias que se fizerem necessárias.

Daiane Pereira Gomes– Pregoeira.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: yf6v0fjv20220715130712

SECRETARIA DE REGULAÇÃO
FUNDIÁRIA - SERF

EDITAL

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0072/2022 -

SERF

De ordem do Excelentíssimo Senhor Secretário de

Regularização Fundiária Urbana do Município de

Imperatriz, JEFFERSON CARDOSO DE SALES, e em

cumprimento ao disposto do art. 48, §1º da Lei

Complementar nº 005/2015, que dispõe sobre a

Consolidação da Política de Regularização Fundiária

Urbana no Município de Imperatriz, faz saber a todos que

tomarem conhecimento do presente Edital, que tramita no

Departamento de Emissão de Título da referida Secretaria,

para fins de titulação de imóvel urbano, o PROCESSO

2509/2016, tendo como Requerente MARTEC

CONSTRUÇOES E CONSULTORIA LTDA, que

reivindica o Título Definitivo do imóvel, com a seguinte

descrição: Área de: 300.00m² (trezentos metros quadrados);

frente para Rua Nordeste, nº LOTE 19, bairro Santa Inês,

medindo 10.00m (dez metros); lateral direita confrontando-

Página 2/4

Sexta, 15 de Julho de 2022 ANO: 2 | Nº 320
ISSN 2764-2240

se com Lote 20, medindo 30.00m (trinta metros); lateral

esquerda confrontando-se com Lote 18, medindo 30.00m

(trinta metros); fundo confrontando-se com Lote 14,

medindo 10.00m (dez metros). O presente edital será

publicado por duas vezes consecutivas e os interessados

terão o prazo de 10 (dez) dias, a contar da última

publicação, para apresentar impugnação. Decorrido o lapso

temporal, dá-se segmento ao feito, para a consequente

expedição do Título Definitivo em favor do(a)

Requerente. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Imperatriz- MA, 14 de Julho de 2022. GARDENIA

DIVINA RIBEIRO GUIDA Diretora Executiva.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: kimdk6bswgu20220715090721

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2022 - SINFRA

ESPÉCIE: Contrato nº 030/2022-SINFRA, firmado em

15de Julho de 2022, com a empresa REVEMAR

COMÉRCIO DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA.

OBJETO: Aquisição de Retroescavadeira com recursos do

Convênio nº 867520/2018-SUDAM. MODALIDADE:

Pregão Eletrônico nº 02/2022– CPL.  REFERÊNCIA:

Processo Administrativo nº 02.10.00.064/2022-SINFRA.

VIGÊNCIA: 15/07/2022 a 31/12/2022. VALOR: R$

496.666,67 (Quatrocentos e noventa e seis mil seiscentos e

sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 10 - Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos. AÇÃO:

15.122.0054.1079.0000 – Aquisição de Veículos, Máquinas

e Equipamentos. NATUREZA: 4.4.90.52.00 –

Equipamentos e Materiais Permanentes. FICHA: 2204.

FONTE DE RECURSOS: 1.700 – Convênio. DATA DE

ASSINATURA: 15/07/2022. SIGNATÁRIOS: pelo

Contratante: Fábio Hernandez de Oliveira Sousa. Secretário

de Infraestrutura e Serviços Públicos RG nº.

000096570898-5 SSP/MA e CPF/MF nº. 632605653-53 e

pelo Contratado: Juracy Martins Costa, RG: 7174651 – 2º

Via /SSP-MA, CPF/MF nº.213.841.852-91. Imperatriz –

MA. 15 de Julho de 2022.

Publicado por: WALLYSON RODRIGUES FERREIRA

Código identificador: 412ylphgkq20220715110701

Página 3/4

Sexta, 15 de Julho de 2022 ANO: 2 | Nº 320
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:15.07.2022 23:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022

	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	EDITAL
	EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0072/2022 - SERF

	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2022 - SINFRA

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-07-15T23:07:04-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL